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 چرا منطقه آزاد بوشهر 
معطل هیات مدیره است؟

ایسنا : سازمان منطقه آزاد بوشهر علیرغم گذشت ۳ 

سال از تصویب هنوز بصورت رسمی آغاز بکار نکرده 

است.

مدیر اجرایی منطقه آزاد بوشهر در گفت و گو با خبرنگار 

ایسنا  گفت: در تاریخ  ۱۱/۱۴۰۰/ ۲۳ اینجانب از طرف 

دبیرخانه شورایعالی مناطق آزاد، برای راه اندازی منطقه 

به عنوان مدیر اجرایی منطقه آزاد معرفی شدم و در این 

مدت با دیگر همکارانم به صورت جهادی و خستگی 

ناپذیر به دنبال تحقق ماموریت های محوله دبیرخانه 

شورایعالی بوده ایم.

وی  افزود: تأسیس دفتر، تصویب ساختار سازمانی، 

مشخص نمودن محدوده اراضی و آماده سازی تحویل 

شورای  از  اساسنامه  تأییدیه  اخذ  پیگیری  تحول،  و 

ابلاغ  تاریخ ۱۰/۱۰/۱۴۰۱ مصوبه  در  که  نگهبان  محترم 

گردید، انجام مقدمات بودجه ایجاد زیرساخت و در 

نهایت طرح جامع )که مهم ترین بخش فعالیت و 

اثرگذار مدوام در طول فعالیت منطقه آزاد است(، در 

مرحله پایانی قراردارد و ما همچنان منتظر صدور احکام 

و استقرار هیأت مدیره هستیم.

عربیان با اشاره به اینکه در ۵ سال اول فعالیت رسمی 

منطقه آزاد بوشهر، حدود ۵ هزار نفر به صورت مستقیم 

در  کرد:  اضافه  می کنند،  پیدا  اشتغال  منطقه  این  در 

گام اول پس از استقرار هیأت مدیره برای مرحله راه 

اندازی و آغاز کار، با فراخوان رسمی و احراز صلاحیت 

علمی و عملی، بیش از ۵۸ نفر نیرو جذب می شوند 

و اولویت اول اشتغال در این منطقه، جذب نیروهای 

بومی خواهد بود.وی با اشاره به قانون اداره مناطق 

آزاد کشور، بیان کرد: ماده ۶۵ قانون مذکور یک امتیاز 

نیست بلکه یک تکلیف قانونی بر عهده مدیران است 

که قانون گذار به منظور جلوگیری از تأثیرات قوانین پر 

پیچ و خم سرزمین اصلی بر فرایند جذب سرمایه گذار 

و فعالیت اقتصادی مورد انتظار، آن را وضع نموده تا 

بستر و امنیت مناسب برای سرمایه گذاران ایجاد و 

اعتماد آنان جلب شود.

انتظامی، همه  امنیتی و  آزاد، به جز حوزه  در مناطق 

حوزه های تصمیم گیری و فعالیت، مستقل از استان 

نظر  و تحت  ملی  و یک طرح  بوده  مأموریت  محل 

شورای عالی مناطق آزاد کشور است.مدیر اجرایی سازمان 

منطقه آزاد بوشهر تصریح کرد: به نظر می رسد کامل 

نبودن اطلاعات بعضی از مدیران در این موضوع، موجب 

بروز چالش های اجرایی و حقوقی شده و به طور مثال 

در مدت ۳ سال گذشته و قبل از استقرار هیات مدیره، 

بعضی از افراد به دنبال دست اندازی به بخش هایی از ۲۷ 

هزار هکتار اراضی این منطقه بودند و ما منطبق با اساس 

قانون اداره مناطق آزاد عمل نموده و متحمل خسارت 

معنوی هم شده ایم، اما حاضر نشدیم ذره ای از حقوق 

بیت المال ضایع شود. وی با بیان اینکه مناطق ویژه 

اقتصادی ۱ و ۲ ، محاط در منطقه آزاد بوشهر می باشد، 

قانون مناطق آزاد بر آنان حاکم شده است. منطقه ویژه ۲ 

به دلیل نداشتن طرح جامع از سال ۱۳۷۶ تا کنون و قرار 

گرفتن در منطقه آزاد بوشهر از سوی دبیرخانه شورایعالی 

مکلف به عدم واگذاری زمین شده اند. اصرار بر واگذاری 

زمین قبل از طرح جامع و زود هنگام، ذائقه کاذبی را 

شکل داده و مزید بر آن، عدم اطلاع و اشراف بعضی 

از مدیران نسبت به قانون، موجب گردیده که بعضی 

فکر کنند عملکرد ما بر اساس سلیقه شخصی است در 

حالیکه عملکرد منطبق با قانون و طرح جامع است و 

نه مدیریت اقتضائی و سلیقه شخصی. مطالبات مغایر 

با قانون، باعث مشکلات عدیده ای از جمله سوءاستفاده 

افراد و حیف و میل بیت المال در منطقه ویژه ۲ گردیده 

و پرونده های متعددی در این زمینه در محاکم قضایی و 

حقوقی تشکیل شده است.

40 شهر استان بوشهر تا پایان سال به شبکه فیبرنوری متصل می شود
رئیس سازمان فناوری اطلاعات کشور گفت: برای ۴۰ شهر استان بوشهر برنامه ریزی لازم در ایجاد بزرگراه فیبر نوری 
انجام شده و تا پایان امسال همه نقاط استان بوشهر به شبکه فیبر نوری متصل می شود. محمد خوانساری  یکی از 
برنامه های مهم وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات را توسعه زیرساخت های شبکه فیبر نوری اعلام کرد و اظهار داشت: 
این مهم سبب توسعه کسب وکارها با اینترنت پرسرعت و تسریع در دسترسی به خدمات دولت است.

 رئیس دولت سیزدهم به محض اطلاع از نارضایتی بوشهری 

ها از مدیران پروازی خواستار بازنگری این وضعیت شد که 

تکلیف  اما تعیین  انجام شده،  پیگیری های موثر  رغم  به 

این موضوع همچنان به عنوان یک مطالبه جدی از سوی 

مردم در استان مطرح است.موضوع حضور نه تنها مدیران، 

اعضا هیات مدیره و کارشناسان بلکه ۴۰۰ کارگر ساده پروازی 

در پارس جنوبی و شهرستان های کنگان، عسلویه و جم 

عرصه  وارد  گذشته  سال  از  که  است  نقدهایی  عنوان  به 

رسانه های استان بوشهر شده است.حضور بسیار محدود 

بخش عمده ای از مدیران عامل شرکت های نفت و گاز و 

پتروشمی این استان و گاهی نیم روزی اعضا هیات مدیره 

این شرکت ها با هزینه های گزاف حمل و نقل و پذیرایی 

بدون داشتن کمترین بهره وری مصداق بارز تعدی به بیت 

المال است که در سایه ناکافی بودن نظارت ها، همچنان به 

عنوان حیاط خلوتی برای برخی افراد شده است.این نوع 

به  کار  پروازی  این مدیران  بر کارکرد  ناکارآمدبودن نظارت 

جایی رسیده که هر کدام از این افراد نه تنها خود کمترین 

اثرگذاری در ساختار فعالیت های خود ندارند بلکه پای عده 

ای بازنشسته نیز در قالب مشاور به این مجموعه ها باز کرده 

و حقوق های چند ۱۰ میلیونی را برای هیچ نثار می کنند.

از  از خروج آن بخش  روزهای چهارشنبه هر هفته نمادی 

کارگران ساده این شرکت ها است که نفس زنان خود را به 

فرودگاه خلیج فارس عسلویه می رسانند تا برای استراحت 

تا روز شنبه خود را به دیارشان وصل و از روز یک شنبه با یک 

سورت پرواز مجدد وارد یک دور تسلسل شوند در حالی که 

مدیران و اعضا هیات مدیره در حد شاید کمتر از انگشتان 

یک دست در این مناطق ماهیانه آفتابی می شوند.

وعده معاون رییس جمهور عملیاتی شد

این موضوع به عنوان یک گلایه شدید و نقدی جدی توسط 

و  علمی  اقتصادی،  سیاسی،  مختلف  های  حوزه  فعالان 

فرهنگی استان در نشست معاون اجرایی رییس جمهور در 

۲۲ بهمن ماه سال گذشته در بوشهر مورد توجه قرار گرفت 

و محسن منصوری وعده داد موضوع را با به عنوان یک 

معاون  کند.وعده  پیگیری  تهران  در  نشست  این  مصوبه 

اجرایی رییس جمهور در نشست ۲۵ بهمن ماه هیات دولت 

مطرح و وی اظهار کرد: یکی از گلایه ها در برخی استان ها 

از جمله بوشهر، در مورد مدیران پروازی و استفاده از مدیران 

غیربومی است که حضرتعالی )رییس جمهور( چند بار تذکر 

دادید و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی هم مصاحبه هایی 

داشتند.محسن منصوری افزود: برخی دستگاه ها و ارگان ها 

در بوشهر )عسلویه(، شرکت ها و بنگاه های بزرگ اقتصادی 

دارند که اعضای هیات مدیره به شکل عمده غیر بومی و 

پروازی هستند. وی عنوان کرد: خیلی از این اعضای هیات 

مدیره کارکرد ندارند و با هزینه های آنچنانی هتل و پرواز، 

نصف روز می روند به بوشهر و برمی گردند و ما بقی هفته 

را در دفاترشان در مناطق بالاشهر تهران مستقر می شوند.

منصوری اضافه کرد: ضرورت دارد دستورالعملی تدوین شود 

و مثلا در گام اول از هر پنج عضو هیات مدیره، ۲ نفر بومی 

باشند و همه اعضا هم در همانجا ساکن شوند، لازم است 

مکانیزم تنبیهی هم وجود داشته باشد.

برای جایگزین مدیران پروازی اقدام عاجل انجام شود

رییس جمهور در واکنش به گزارش معاون اجرایی نهاد، وی 

را مسئول پیگیری موضوع مدیران غیر بومی و پروازی کرد 

و گفت: حتما بازنگری شود و دستگاه به دستگاه موضوع 

ریاست  اجرایی  معاون  به  رییسی  الله  آیت  شود.  بررسی 

جمهوری مأموریت داد، در راستای این تجدیدنظر، موارد 

برای جایگزینی  و  بررسی کرده  را در دستگاه های مختلف 

عاجل  اقدام  و  تصمیم  پروازی  مدیران  با  بومی  مدیران 

جایگزینی  امکان  که  خاص  موارد  در  مگر  آورد،  عمل  به 

در  و  روز  نیز همان  دولت  باشد. سخنگوی  نداشته  وجود 

گفت وگو با خبرنگاران دولت درباره حواشی به وجود آمده 

در مورد »مدیران پروازی« گفت: معاون اجرایی با دستور 

مرتبط،  دستگاه های  همکاری  با  شد  مامور  رئیس جمهور 

ضرورتی  که  مواردی  تا  دهد  انجام  مورد  به  مورد  بررسی 

مستقر  عملیاتی  منطقه  در  که  مدیرانی  از  استفاده  ندارد، 

نیستند، انجام نشود.محسن منصوری معاون اجرایی رئیس 

جمهور در ۲ اسفندماه سال گذشته در گفت وگو با خبرنگار 

دولت ایرنا، در پاسخ به این پرسش که دستور رئیس جمهور 

کرد:  اظهار  انجامید؟  کجا  به  پروازی  مدیران  در خصوص 

رئیس جمهور چندین مورد در خصوص مدیران غیر بومی 

داد:  ادامه  وی  است.  داده  دستوراتی  بزرگ  های  شرکت 

شرکت های بزرگی داریم که بخشی از شرکت های تابعه آنها 

در شهرهای دیگر فعالیت دارند اما از تهران اداره می شوند و 

این موضوع اشکالاتی هم در فرایند اجرا و هم نظارت ایجاد 

می کند. رئیس جمهور چند نوبت دستور داده که اگر جوانان 

و مدیران بومی توانمند در نقاط مختلف باشند مگر در مواقع 

اعزام  از تهران مدیر و هیات مدیره  ضروری، لزومی ندارد 

شود.معاون اجرایی رئیس جمهور تصریح کرد: ممکن است 

تخصص یک فرد ضرورتی ایجاد کند که یک مدیر از تهران 

موارد،  اکثر  در  اما  باشد  داشته  تخصصی  فعالیت  و  برود 

کارهایی که در هیات مدیره ها انجام می شود، به نظر می 

رسد نیروهای انقلابی و مدیران بومی آن استان هم بتوانند 

این بار را بردارند.منصوری عنوان کرد: در استان بوشهر یک 

مورد داشتیم که مردم این استان گلایه می کردند که استان 

های بوشهر و خوزستان به این بزرگی با این ظرفیت های 

گسترده نیروهای انسانی، سهم شان از مدیریت شرکت ها 

کم است.

با نیروهای بومی  نیاز به جایگزینی  مدیران پروازی که 

دارند را شناسایی می کنیم

وی در مورد شناسایی مدیران پروازی که نیاز به جایگزینی 

با نیروهای بومی دارند نیز بیان کرد: رئیس جمهور دستور 

داد تا بررسی شود البته این بدین معنی نیست که از فردا 

هر چه مدیر غیر بومی است باید برکنار شود بلکه در حال 

کار کارشناسی و دریافت اطلاعات شرکت ها هستیم تا در 

جایی که ضرورت ندارد و بتوانیم از افراد بومی استفاده کنیم، 

این کار انجام شود.معاون اجرایی رئیس جمهور اضافه کرد: 

اکنون به محض رسیدن مدیران پروازی به فرودگاه باید به 

استقبالش بروند و بلیت پرواز برای او خریداری کنند، ضمن 

اینکه وقتی استقرار ندارند عموما تمرکز ندارند و بر کار سوار 

نیستند. منصوری عنوان کرد: به هر حال در حال بررسی این 

موضوع هستیم که هر تعداد از مدیران پروازی که نیاز به 

جایگزینی با نیروهای بومی دارند را شناسایی کنیم و نتیجه 

آن اطلاع رسانی خواهد شد.

را  بوشهر  پایین تر، مردم  یا در سطح  و  پروازی  مدیران 

عذاب می دهد

این موضوع پس از چندی به نماز جمعه بوشهر و برخی 

شهرستان های استان نیز کشیده شد به گونه ای که در ۲۴ 

فرورین ماه امسال امام جمعه موقت بوشهر با تقدیر از اقدام 

دولت در توسعه زیرساخت ها گفت: رئیس جمهور دستورات 

ویژه ای در زمینه مدیران پروازی صادر کرد که جای قدردانی 

دارد.حجت الاسلام یوسف جمالی با اشاره به اینکه مدیران 

پروازی و یا در سطح پایین تر، مردم را عذاب می دهد افزود: 

استان بوشهر برای هر جایگاهی در هر رشته و تخصص از 

جمله نفت، انرژی و دیگر امور دارای منابع انسانی ارزشمند 

است و می تواند تأمین کننده این نیاز باشد و در این راستا از 

اقدامات جدی استانداری بوشهر قدردانی می شود.

مدیران پروازی و ناکارآمد در استان بوشهر تغییر می کنند

مدیرکل بازرسی استانداری بوشهر نیز در ۲۳ فروردین ماه 

شناسایی  کرد:  اظهار  خبرنگاران  با  گو  و  گفت  در  امسال 

مدیران پروازی، ناکارآمد و بازنشسته با جدیت دنبال و به 

زودی شاهد تغییرات جدی در این خصوص خواهیم بود.

صادق بوستانی افزود: باید به موضوع شناسایی و تعیین 

تکلیف این دسته از مدیران که مورد تاکید ریاست جمهوری 

و ملت شریف ایران است توجه ویژه شود.

بوستانی به نقش دستگاه  های نظارتی در موضوع مدیران 

نهادها  و  ها  از شرکت   برخی  کرد:  عنوان  و  اشاره  پروازی 

ناکارآمد  و  پروازی  مدیران  حذف  دستورالعمل  به  توجهی 

با  نظارتی  دستگاه های  رود  می   انتظار  بنابراین  ندارند؛ 

برخورد قاطع و جدی، نسبت به تعیین تکلیف این دسته 

بوشهر  استانداری  بازرسی  مدیرکل  کنند.  اقدام  مدیران  از 

در خصوص پیگیری  های انجام گرفته، گفت: با توجه به 

خصوص  در  جمهور  رییس  اجرایی  معاونت  ماموریت 

از  برخی  با  ناکارآمد مکاتباتی  و  پروازی  شناسایی مدیران 

شرکت ها و نهادها انجام شده که گزارش این مکاتبات و 

اقدامات صورت گرفته به بازرسی نهاد ریاست جمهوری و 

معاونت اجرایی ریاست جمهوری ارسال می شود.

بوستانی بیان کرد: علاوه بر مکاتباتی که با این شرکت ها 

انجام شده، از طریق دیگر دستگاه ها نیز نسبت به جمع آوری 

مدیره  هیات  افزود:  وی  شد.  خواهد  اقدام  لازم  اطلاعات 

شرکت پتروشیمی مروارید دارای دو عضو بازنشسته است 

آنها  به  را  لازم  اخطارهای  نظارتی  نهادهای  نیز  پیشتر  که 

داده ولی با بی توجهی این مدیران مواجه شده اند.بوستانی 

تاکید کرد: با توجه به مکاتباتی که با این پتروشیمی صورت 

گرفته باید هرچه سریع تر نسبت به تعیین تکلیف این دو 

در  دهد،  صورت  عاجل  اقدام  پروازی  و  بازنشسته  عضو 

به  مدیران  این  قانون،  به  تمکین  عدم  و  این صورت  غیر 

دستگاه قضایی و سایر مراجع ذیصلاح و نظارتی معرفی 

و با آن ها برخورد قانونی صورت خواهد پذیرفت. وی که 

سوم اردیبهشت ماه امسال ) دیروز( از سازمان منطقه آزاد 

گزارشات  بر اساس  به خبرنگاران گفت:  کرد،  بوشهر دیدار 

متعدد واصل شده به دفتر بازرسی، مدیریت عملکرد و امور 

حقوقی استانداری بوشهر متأسفانه شاهد حضور تیم پروازی 

در سازمان منطقه آزاد بوشهر هستیم.

بوستانی با بیان اینکه شناسایی مدیران پروازی با توجه به 

مأموریت معاونت اجرایی رئیس جمهور صورت می گیرد، 

گفت: بر اساس بررسی هایی که از سازمان منطقه آزاد بوشهر 

به عمل آمد متوجه شدیم علاوه بر مدیر اجرایی، کارشناسان 

مجموعه نیز پروازی هستند که این مسئله دهن کجی به 

مدیران  از  برخی  کرد:  تصریح  می باشد.وی  استان  مردم 

پروازی هر چند ماه یک بار و بعضی در هر ماه به مدت 

بسیار کوتاهی در محل کار حضور پیدا می کنند که همین 

مسئله باعث آسیب به مجموعه و عقب ماندگی در برنامه ها 

می شود.

مدیران  وجود  افزود:  بوشهر  استانداری  بازرسی  مدیرکل 

تحمیل  و  سازمانی  فعالیت های  در  رکود  باعث  پروازی 

در  کرد:  عنوان  می شود.بوستانی  مالی  سنگین  هزینه های 

اسرع وقت مکاتبات لازم با معاون اجرایی رئیس جمهور 

و دبیر شورای عالی مناطق آزاد کشور صورت خواهد گرفت 

و انتظار ما این است با توجه به تأکیدات ریاست محترم 

جمهور مدیران پروازی ناکارآمد در سایر دستگاه ها و صنایع 

استان را شناسایی خواهیم کرد.

برآیند

دولت سیزدهم به گواه مصوبات موجود برای پایان دادن 

به حضور مدیران غیربومی در استان ها در صورت داشتن 

نیروی های متعهد و متخصص درون این استان ها تلاش 

می کند، این موضوع چندین بار در سفرهای استانی توسط 

حجت الاسلام رئیسی در اجتماعات مردمی بیان شده است.

دولت در کنار تلاش برای از بین بردن پدیده مدیریت های 

غیربومی در استان ها در صورت وجود نیروهای بومی حائز 

پروازی  مدیران  تحمل  به  حاضر  عنوان  هیچ  به  شرایط، 

نیست به خصوص آن که اقامت دائم از جمله مهمترین 

شاخص های حضور افراد در مصادر مدیریتی تعریف کرده 

است.نگاه مدیریتی استان بوشهر برای پایان دادن به این 

در  دولت  کردن مصوبه  اجرایی  راستای  در  ها  کنش  نوع 

خصوص مدیران پروازی نیز غالب بوده که نشان از اهمیت 

در  توانمند  بومی  نیروهای  از  استفاده  به  سیزدهم  دولت 

ساختار کلان شرکت های بزرگ دولتی و خصولتی دارد اما 

ضروری است این اقدامات با شیب و سرعت تندتری توسط 

نوع مطالبه  برسد.  مردم  به سمع  و  انجام  استان  مدیران 

مدیران  برخی  گفتاردرمانی  با  دیگر  بوشهر  استان  مردم 

دولتی استان سازگاری ندارد و از آنها عمل دقیق و اطلاع 

دولت سیزدهم  با سیاست های  راستا  رسانی شفاف هم 

می خواهند، هر چند همین مردم از آن بخش از مدیران 

و کارشناسان غیربومی که زحمت زندگی و فعالیت مستمر 

در این استان برای اعتلای کشور با همه کمبودها را به جان 

می خرند اما در میدان عمل حضور دارند بی نهایت قدردان 

و سپاسگزار هستند.

عدم توسعه یافتگی یا محروم دانستن استان های صنعتی جنوب نظیر بوشهر و 

خوزستان مصداق بارز دست دراز دولت ها در گرفتن و دست کوتاهش در دادن 

است. از سالی اكتشاف نفت در خوزستان آغاز شد تا زمانى كه طرح های توسعه گازی 

پارس جنوبی در بوشهر رقم خورده تا به امروز که با استقرار صنعت بزرگ پتروشیمی 

از خام فروشی عبور کرده ایم  هنوز استان های میزبان اين صنعت از بدیهی ترین 

حقوقی که به نام مسئولیت های اجتماعی، حق آلایندگی، اشتغال و ... باید به توسعه 

محیط پیرامونی کمک می کرد عاجز مانده.

 موضوع، مقوله ای گسترده و کلان است و نمی توان از صدر تا ذیل آن را در یک 

یادداشت جا داد، شاید آوردن نمونه ایی ملموس از نادیده گرفتن فضای پیرامون 

توسط این ابرشرکت ها و یا هلدینگ ها مخاطب را متوجه نقطه عطف اين ناعدالتی 

یا سوءمدیریت خواهد كرد.   ورزش به خصوص رشته پرطرفدار فوتبال امروز مرزهای 

مشترک گسترده با اقتصاد و درآمدزایی و فرهنگ و جامعه پیدا کرده، که اگر نبود 

همسایگان ما پرتوان نام فوتبال خود را به دنیا معرفی نمی کردند و لیگ های 

فوتبالشان را ویترین نمی کردند تا برند شوند و خود را به دنیا نشان دهند، اما داستان 

در سرزمين ما متفاوت است ما اینجا بلايى بر سر پرطرفدار ترین تیم های آسیا 

درآورده ایم که با نزديك به سی، چهل میلیون هوادار هیچ شرکت خصوصی حاضر 

نیست برای مالکيت بر آنان دست در جیبش کند، چون می داند از فوتبال عایدی که 

ندارد، فشار هوادار هم بر گرده مدیرش سنگینی می کند.

بعد از کش و قوس های فراوانی که آسیایی ها مدیران ما را مجبور کرده اند که نباید 

دو باشگاه بزرگ پرسپولیس و استقلال مالکیت مشترکی داشته باشند و دولت بدنبال 

مشتری می گردد و مزایده ها ادامه داشته تا که پرسپولیس برای بانک ها و استقلال 

برای هلدینگ خلیج فارس!

دل یادداشت من اینجاست، وصل به تن جنوب اما شیر باز و بسته کردنش از جایی 

دیگر فرمان می گیرد، استقلال به هلدینگ خلیج فارس واگذار می شود، هلدینگ 

کیست و کارش چیست؟ یک اًبَرشرکت شرکت متشکل از شرکت های تولیدی ، 

مهندسی و ... که دومین شرکت ایرانی بر پایه درآمد و بزرگترین هلدینگ پتروشیمی 

ایران و دومین در آسیا است.

تنها دراستان بوشهر و شهرعسلویه نزدیک به 10 پتروشیمی بزرگ و به نام  متعلق به 

هلدینگ خلیج فارس است، شرکت هایی که میزان درآمد سالیانه هر کدام شان سر 

به ده ها میلیون دلار می زند.

   پتروشیمی های مبین، نوری، پارس، هنگام، دماوند و ... از بزرگ ترین شرکت های 

این هلدینگ اند و بیش از 14 سال است هلدینگ خلیج فارس فعالیت خود را شروع 

کرده و بخش اعظم در آمدی خود را از شهر عسلویه دشت می کند در حالی که به 

واسطه فعالیت های تولیدی محصولات شیمیایی آلودگی های شدید زیست محیطی 

را به مناطق پیرامونی خود را تحمیل کرده، حتی اگر بروز اين آلودگی ها هم نبود 

چارچوب های اخلاقی باید وجود می داشت که سیر توسعه مناطق پیرامونی با 

افزایش توان تولیدی و درآمدزایی این شرکت ها متناسب باشد، با گذشت 14 سال از 

وجود این هلدینگ یک پروژه ورزشی ملی بزرگ آبرومند در سطح استان بوشهر توسط 

این هلدینگ انجام نشده است اما امروز خود را مکلف می داند که  برای مالکیت تیم 

استقلال تهران هزینه کند یا به آن چنین دستور داده اند و باید تبعیت کنند.

   در حالی که در تیم ملی فوتبال ایران سه مهاجم لژیونر بوشهری عضویت دارند، تیمی 

از این استان اما در سطح اول فوتبال کشور حضور ندارد و حتی تنها تیم نفتی این 

استان، پارس جنوبی جم تا تیم های ریشه داری چون شاهین و ایرانجوان از حداقل 

زیرساخت های فوتبالی محروم اند. چگونه است که وقتی پای کمک به تیم های این 

استان می رسد تبصره ها و ماده های قانونی پسوند غير قانونى شان پررنگ می شوند 

اما یک شبه می توانند برای آبی و قرمز سند مالیکت صادر كنند؟

بحث تنها بر سر گرفتن مالکیت آبی های پایتخت نیست، حتی مدارس فوتبالی هم 

در کلان شهرهای ایران وجود دارند که با سفارش پذیری نزدیکان از پول پتروشیمی 

عایدشان می شود و پسران جنوب هنوز باید فوتبال را بروی زمین های خاکی دنبال 

کنند.

در استانی که تب فوتبال داغ است و جين جين استعداد ريخته و هیچ شرکتی 

غیر از شرکت های پتروشیمی و نفت وگازی پا نگرفته است چه کسی باید از فوتبال 

بوشهر حمایت کند تا شاهینی که لیگ برتر بوده امروز به دسته سوم فوتبال کشور 

سقوط نکند!

   کدام پتروشیمی امروز بايد اسپانسر پارس جم باشد تا این تیم با بهترین و بروز ترین 

امکانات در بالاترین سطح از فوتبال کشور رقابت کند؟

  چرا ایران جوانی که امروز نمایندگانش در تیم ملی بیشتر از باشگاه های لیگ برتری 

است بايد در دسته سوم لیگ فوتبال به حياتش ادامه دهد؟

  چرا یک ورزشگاه ملی آبرومند در استانی که بیشترین درآمد هلدینگ مربوط به آن 

است ساخته نشود!

  اگر نام هلدینگ اسمش خلیج فارس است و سود آن هم از خلیج فارس؛ چرا هیچ 

عایدی یی از آن نصیب بچه های خلیج فارس نمی شود؟

تعیین تکلیف مدیران پروازی، یکی از مطالبات جدی مردم بوشهر

 به بهانۀ واگذاری دستوریِ باشگاه استقلال 

چرا از هلدینگ خلیج فارس سهمی به بچه های خلیج فارس نرسد؟
یزدان شهیدزاده


